

IČO: 652 697 05, DIČ: CZ65269705  
Bankovní spojení: 71234621/0100  
**Nositel certifikátu ISO 9001:2008, 14001:2004, akreditace NIAHO**  
www.fnbrno.cz

**Realizace Info s.r.o.**

Dlouhá 730/35  
110 00 Praha 1 - Staré Město

Naše zn.: 2016/40219/FNBRNO- 28.11.1 - Kr/KaGI  
Vaše zn.: -

V Brně dne 6. 9. 2016

**Poskytnutí informací dle z.č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění (dále jen „zákon“)**

Vážení,

dne 15. 8. 2016, resp. po následném doplnění dne 19. 8. 2016 nám byla prostřednictvím e-mailu doručena Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona obsahující následující dotazy:

- 1) Jaký je průměrný plat lékařů v kategoriích L1 (lékař absolvent LF bez základního kmene a atestace), L2 (lékař s odbornou způsobilostí), L3 (lékař se specializovanou způsobilostí) bez příplatků a přesčasových hodin?
- 2) Jaký je průměrný plat lékařů v kategoriích L1, L2, L3 s příplatky a přesčasovými hodinami včetně mimořádných odměn?
- 3) Jaký je průměrný plat všeobecné sestry bez příplatků a přesčasových hodin – bez staničních a vrchních sester?
- 4) Jaký je průměrný plat všeobecné sestry se všemi příplatky a přesčasovými hodinami – bez staničních a vrchních sester?
- 5) Jaký je průměrný plat primáře, přednosta, staniční sestry a vrchní sestry?
- 6) Kolik pracuje ve vašem zařízení sester a lékařů?
- 7) Kolik aktuálně pracuje ve vašem zařízení cizinců?

K vašim dotazům sdělujeme následující:

Ad 1) Průměrný plat lékařů v kategorii L1, L2 a L3 bez příplatků a přesčasových hodin je následující:

L1 - 24 905 Kč  
L2 - 28 289 Kč  
L3 - 41 751 Kč

Ad 2) Průměrný plat lékařů v kategoriích L1, L2, L3 s příplatky a přesčasovými hodinami včetně mimořádných odměn je následující:

L1 - 30 069 Kč

L2 - 49 204 Kč

L3 - 85 564 Kč

Ad 3) Průměrný plat všeobecné sestry bez příplatků a přesčasových hodin – bez staničních a vrchních sester je 24 172 Kč

Ad 4) Průměrný plat všeobecné sestry se všemi příplatky a přesčasovými hodinami – bez staničních a vrchních sester je 30 019 Kč

Ad 5) Průměrný plat primáře, přednosta, staniční sestry a vrchní sestry (uvedeno s příplatky a přesčasovými hodinami včetně mimořádných odměn) je následující:

primář - 104 584 Kč

přednosta - 116 732 Kč

staniční sestra - 35 351 Kč

vrchní sestra - 42 278 Kč

Ad 6) Ve Fakultní nemocnici Brno pracuje k 30. 6. 2016:

sester - 1 863,435 přepočtený stav (2 009 fyzický stav)

lékařů - 881,234 přepočtený stav (1 039 fyzický stav)

Ad 7) Ve Fakultní nemocnici Brno pracuje k 30. 6. 2016 296,596 (přepočtený stav) cizinců (321 fyzický stav)

MUDr. Roman Kraus, MBA  
ředitel FN Brno